
1ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 23 июля 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

 

№ 107 (4304)
23 июля 2021 года 

ПЯТНИЦА

ВЕСТИ-
16+

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021 № 2764
г. Хабаровск

О ликвидации муниципального казенного учреждения 
«Представительство администрации города Хабаровска»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации 
города от 23.11.2010 № 3785 «Об утверждении положения о порядке принятия решений 
о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, проведения реорга-
низации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муници-
пальных учреждений», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» админи-
страция города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Представительство администра-

ции города Хабаровска» (далее — Учреждение).
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии Учреждения согласно приложению к на-

стоящему постановлению.
3. Ликвидационной комиссии Учреждения:
3.1. В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего постановления 

в письменной форме уведомить ИФНС РФ по месту регистрации юридического лица о на-
чале ликвидации Учреждения.

3.2. В течение десяти рабочих дней со дня представления уведомления налоговой инспек-
ции о принятии решения о ликвидации разместить в журнале «Вестник государственной ре-
гистрации» информацию о ликвидации Учреждения и о порядке и сроках заявления требова-
ний его кредиторами.

3.3. Принять меры к выявлению дебиторов и кредиторов.
3.4. Письменно уведомить кредиторов о ликвидации Учреждения в течение 20 рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
3.5. После окончания срока предъявления требований кредиторами не ранее чем через 

два месяца с момента размещения в журнале «Вестник государственной регистрации» ин-
формации о ликвидации Учреждения, но не позднее 01.11.2021 составить промежуточный 
ликвидационный баланс.

3.6. После завершения расчетов с кредиторами ликвидируемого учреждения, но не позд-
нее 30.11.2021 составить ликвидационный баланс.

3.7. В срок до 25.11.2021 передать в муниципальное казенное учреждение «Хабаровский 
городской центр хранения документов» документы по личному составу в упорядоченном 
виде.

3.8. В срок до 15.12.2021 направить в налоговую инспекцию документы, представляемые 
для государственной регистрации при ликвидации юридического лица.

3.9. Персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения уведомить ра-
ботников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения.

3.10. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией Учреждения, предусмотрен-
ные законодательством Российской Федерации.

4. Управлению кадров и муниципальной службы администрации города (Абольянина О.В.) 
не менее чем за два месяца до увольнения предупредить в соответствии с законодатель-
ством директора Учреждения Климова П.А. об увольнении в связи с ликвидацией.

5. Управлению делами администрации города (Шевцов А.И.) обеспечить в пределах до-
веденных лимитов бюджетных обязательств на 2021 год по Учреждению выплату выходных 
пособий сотрудникам Учреждения в размере среднего месячного заработка с учетом сохра-
нения за сотрудниками среднего месячного заработка на период трудоустройства, но не бо-
лее двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного пособия), а также с учетом случаев, 
предусмотренных действующим законодательством, при которых средний месячный зара-
боток сохраняется за уволенным работником в течение третьего месяца со дня увольнения 
по решению органа службы занятости населения. Выплату среднего месячного заработка на 
период трудоустройства производить согласно ст. 178 Трудового Кодекса Российской Феде-
рации на основании письменных заявлений сотрудников учреждения.

6. Финансовому департаменту администрации города (Голик С.Л.) предусмотреть в слу-
чае необходимости в бюджете городского округа «Город Хабаровск» на 2022 год выплату 
среднего месячного заработка сотрудникам Учреждения на период трудоустройства, но не 
более двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного пособия).

7. Муниципальному казенному учреждению «Хабаровский городской центр хранения доку-
ментов» (Рыбакова Т.Ю.) принять от Учреждения документы по личному составу на хранение 
без оплаты.

8. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Цай Е.М.) 
опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» и в сете-
вом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города — управляющего делами Шевцова А.И.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

Приложение
к постановлению администрации города

от 19.07.2021 № 2764

СОСТАВ
ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения

«Представительство администрации города Хабаровска»

1. Шевцов Алексей Иванович
заместитель мэра города — управляющий делами, председатель 
комиссии

Члены комиссии

2. Атаманова Маргарита Валентиновна заместитель управляющего делами

3. Темникова Ирина Владимировна
заместитель управляющего делами — начальник отдела бухгал-
терского учета и отчетности управления делами

4. Мамаев Алексей Николаевич
начальник отдела ресурсного обеспечения объектов управления 
делами

5. Муравьева Анна Николаевна
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетно-
сти управления делами

6. Кукушкин Анатолий Николаевич директор МКУ «Автобаза администрации города Хабаровска»

7. Климов Павел Андреевич
директор МКУ «Представительство администрации города Хаба-
ровска», ликвидатор

8. Лобынцева Марина Олеговна
начальник отдела комплектования и обеспечения сохранности 
документов МКУ «Хабаровский городской центр хранения доку-
ментов»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021 № 2765
г. Хабаровск

О признании утратившим силу постановления администрации г. Хабаровска 
от 14.12.2015 № 4282 «О ежегодном проведении акции 

«Всемирный день донора крови»
На основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации г. Хабаровска от 

14.12.2015 № 4282 «О ежегодном проведении акции «Всемирный день донора крови».
2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации г. Хабаровска 

(Цай Е.М.):
2.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» 

и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KНAВ-VESTI.RU).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города по социальным вопросам Лагошину Е.В.
Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021 № 2766
г. Хабаровск

О признании утратившим силу постановления администрации г. Хабаровска 
от 24.03.2020 № 1018 «О ежегодном проведении акции «Всемирный 

день борьбы с туберкулезом» и признании утратившими силу отдельных 
муниципальных правовых актов»

На основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации г. Хабаровска от 

24.03.2020 № 1018 «О ежегодном проведении акции «Всемирный день борьбы с туберкуле-
зом» и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов».

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации г. Хабаровска
 (Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские ве-
сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KНAВ-VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города по социальным вопросам Лагошину Е.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2021 № 2767
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления 
администрации города Хабаровска

На основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города от 04.02.2020 № 303 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование 
документации по планировке территории, подготовленной применительно к особо охраняе-
мой природной территории местного значения городского округа «Город Хабаровск» и вне-
сении изменений в отдельные постановления администрации города Хабаровска» следую-
щие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. В пункте 7 слова «Михайловского И.Г.» заменить словами «Прохорца А.А.».
1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Согласо-

вание документации по планировке территории, подготовленной применительно к особо ох-
раняемой природной территории местного значения городского округа «Город Хабаровск»:

1.3.1. Абзац восьмой пункта 1.4.1 исключить.
1.3.2. Абзац пятый подраздела 2.7 исключить.
1.3.3. Подраздел 3.7 признать утратившим силу.
1.3.4. В наименовании раздела 5 слова «, многофункционального центра или работника 

многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предо-
ставлению муниципальных услуг, или их работников» исключить.

1.3.5. В абзаце первом подраздела 5.1 слова «, многофункционального центра или ра-
ботника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по 
предоставлению муниципальных услуг, или их работников» исключить.

1.3.6. Абзац второй подраздела 5.1 исключить.
1.3.7. Абзац шестой подраздела 5.3 изложить в следующей редакции:

СЕ
ГО

ДН
Я 

В 
ВЫ

ПУ
СК

Е:

ИНФОРМАЦИЯ 
ДЛЯ НАШИХ  
ЧИТАТЕЛЕЙ

...................................5

 

УПРАВЛЕНИЕ ТОРГОВЛИ, 
ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ
требования 

...............................................................5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА: 

постановления, распоряжения 
....................................1—4

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
СОБСТВЕННОСТЬ:

торги
.................................................4

АРХИТЕКТУРА: 
извещение

.............................................4—5



2 ПЯТНИЦА, 23 июля 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
«Жалоба, поступившая в администрацию города, подлежит рассмотрению должностным 

лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в соответствии с разделом 5 на-

стоящего Административного регламента в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее реги-

страции, а в случае обжалования отказа администрации города, ее должностного лица либо 

муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме докумен-

тов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалова-

ния нарушения установленного срока таких исправлений — в течение пяти рабочих дней со 

дня ее регистрации.».

1.3.8. Абзац второй подраздела 5.4 исключить.

2. В перечне муниципальных услуг городского округа «Город Хабаровск», предоставление 

которых по комплексным запросам не осуществляется, утвержденном постановлением ад-

министрации города Хабаровска от 29.03.2018 № 945, пункт 61 исключить.

3. Управлению информационных технологий администрации города Хабаровска (Вара- 

ды В.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Хабаровска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 

(Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские ве-

сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами 

Прохорца А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (об-

народования).

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2021 № 2774
г. Хабаровск

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым номером 
27:23:0040824:2 и помещений в расположенном на нем многоквартирном

 доме № 7 по ул. Камской в г. Хабаровске
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 

52, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Хабаровского края 

от 28.03.2019 № 118-пр «Об утверждении Адресной программы Хабаровского края о пере-

селении граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017, на 

2019—2025 годы», заключением городской межведомственной комиссии от 06.08.2015  

№ 339 «О выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и под-

лежащим реконструкции», постановлением администрации города Хабаровска от 28.10.2015  

№ 3670 «О проведении реконструкции многоквартирного дома № 7 по ул. Камской и предо-

ставлении жилых помещений на время проведения реконструкции», в целях расселения мно-

гоквартирного дома, признанного аварийным, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд:

— земельный участок с кадастровым номером 27:23:0040824:2 площадью 445,6 кв. м, рас-

положенный по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, улица Камская, дом 7;

— многоквартирный жилой дом с кадастровым номером 27:23:0040824:71, расположен-

ный в границах земельного участка с кадастровым номером 27:23:0040824:2, по адресу: край 

Хабаровский, г. Хабаровск, улица Камская, дом 7;

— 56/100 в праве общей долевой собственности на жилое помещение с кадастровым но-

мером 27:23:0040824:144, расположенное по адресу: г. Хабаровск, улица Камская, дом 7, 

квартира 6;

— 15/100 в праве общей долевой собственности на жилое помещение с кадастровым но-

мером 27:23:0040824:144, расположенное по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, улица 

Камская, дом 7, квартира 6.

2. Изъятие земельного участка и жилых помещений осуществляется в целях ликвидации 

жилищного фонда, не позволяющего обеспечить безопасность жизни и здоровья граждан.

3. Управлению жилищного фонда и приватизации жилья администрации г. Хабаровска 

(Верещагина С.Н.):

3.1. В течение 3 дней со дня принятия решения об изъятии направить копию настоящего 

постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра 

и картографии по Хабаровскому краю.

3.2. В течение 3 дней со дня принятия настоящего постановления направить его ко-

пию собственнику изымаемой недвижимости в соответствии с требованиями подпункта 3  

пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации.

3.3. Обеспечить проведение работ по оценке изымаемого земельного участка и располо-

женного на нем объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего поста-

новления, в соответствии с требованиями ст. 56.8 Земельного кодекса Российской Федера-

ции.

3.4. Организовать работу по заключению соглашения об изъятии жилого помещения.

4. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 

(Цай Е.М.) в течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать (раз-

местить) его в газете «Хабаровские вести» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаров-

ские вести» (KHAB-VESTI.RU).

5. Управлению информационных технологий администрации города Хабаровска (Вара- 

ды В.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Хабаровска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021 № 2788
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска 
от 19.07.2021 № 2764 «О ликвидации муниципального казенного учреждения 

«Представительство администрации города Хабаровска»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации 

города от 23.11.2010 № 3785 «Об утверждении положения о порядке принятия решений 

о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, проведения реорга-

низации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муници-

пальных учреждений», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» админи-

страция города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Хабаровска от 19.07.2021 № 2764  

«О ликвидации муниципального казенного учреждения «Представительство администрации 

города Хабаровска» следующие изменения:

1.1. Дополнить новым пунктом четвертым следующего содержания:

«4. Возложить на Климова П.А., директора МКУ «Представительство администрации го-

рода Хабаровска», обязанности, связанные с осуществлением мероприятий по ликвидации 

Учреждения.».

1.2. Пункты четвертый — девятый считать пунктами пятым — десятым соответственно.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Цай Е.М.) 

опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» и в сете-

вом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города — управляющего делами Шевцова А.И.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021 № 2790

г. Хабаровск
О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

На основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации г. Хабаровска от 14.12.2015 № 4280 «О ежегодном 

проведении акции «Всемирный день сердца».
1.2. Постановление администрации г. Хабаровска от 02.04.2018 № 967 «О внесении из-

менений в постановление администрации г. Хабаровска от 14.12.2015 № 4280 «О ежегодном 
проведении акции «Всемирный день сердца».

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации г. Хабаровска  
(Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские ве-
сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (КНAВ-VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города по социальным вопросам Лагошину Е.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021 № 2791
г. Хабаровск

О внесении изменений в перечень многоквартирных домов, расположенных 
на территории городского округа «Город Хабаровск», в отношении которых 
принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете 

Регионального оператора на основании ч. 7 ст. 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, утвержденный постановлением администрации города Хабаровска 

от 26.05.2014 № 2063 «О принятии решения о формировании фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории городского 

округа «Город Хабаровск», на счете Регионального оператора, специальных счетах, 
открытых на имя Регионального оператора»

В соответствии с частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на ос-
новании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень многоквартирных домов, расположенных на территории городского 

округа «Город Хабаровск», в отношении которых принято решение о формировании фонда 
капитального ремонта на счете Регионального оператора на основании ч. 7 ст. 189 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города 
Хабаровска от 26.05.2014 № 2063 «О принятии решения о формировании фонда капитально-
го ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа «Го-
род Хабаровск», на счете Регионального оператора, специальных счетах, открытых на имя 
Регионального оператора», следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«

20.1 ул. Запарина, 123
».

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Цай Е.М.) 
опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» и в сете-
вом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (КНAВ-VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2021 № 476‑р
г. Хабаровск

О внесении изменений в состав административной комиссии № 3 
городского округа «Город Хабаровск», утвержденный распоряжением 

администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 225‑р
В соответствии с Законом Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 

местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровско-
го края по применению законодательства об административных правонарушениях», Законом 
Хабаровского края от 24.09.2008 № 207 «Об административных комиссиях в Хабаровском 
крае», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск»:

1. Внести в состав административной комиссии № 3 городского округа «Город Хабаровск», 
утвержденный распоряжением администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 225-р, 
следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Андросову Марию Александровну, заместителя начальника отде-
ла по обеспечению деятельности и организации работы административных комиссий управ-
ления административно-технического контроля администрации города Хабаровска — заме-
стителя председателя административной комиссии.

1.2. Ввести в состав Безуглого Евгения Борисовича, заместителя начальника управления 
административно-технического контроля администрации города Хабаровска — заместителя 
председателя административной комиссии.

1.3. Вывести из состава Литуновскую Елену Владимировну, главного специалиста управ-
ления административно-технического контроля администрации города Хабаровска.

1.4. Ввести в состав Сидорчук Екатерину Ильиничну, главного специалиста отдела по обе-
спечению деятельности и организации работы административных комиссий управления ад-
министративно-технического контроля администрации города Хабаровска.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в газете «Хабаровские ве-
сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместите-
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2021 № 477‑р
г. Хабаровск

О внесении изменений в состав административной комиссии № 4 
городского округа «Город Хабаровск», утвержденный распоряжением 

администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 226‑р
В соответствии с Законом Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 

местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровско-
го края по применению законодательства об административных правонарушениях», Законом 
Хабаровского края от 24.09.2008 № 207 «Об административных комиссиях в Хабаровском 
крае», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск»:

1. Внести в состав административной комиссии № 4 городского округа «Город Хабаровск», 
утвержденный распоряжением администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 226-р, 
следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Безуглого Евгения Борисовича, заместителя начальника управ-
ления административно-технического контроля администрации города Хабаровска — пред-
седателя административной комиссии.

1.2. Ввести в состав Андросову Марию Александровну, заместителя начальника отдела по 
обеспечению деятельности и организации работы административных комиссий управления 
административно-технического контроля администрации города Хабаровска — председате-
ля административной комиссии.

1.3. Вывести из состава Стоякина Кирилла Андреевича, начальника отдела благоустрой-
ства комитета по управлению Индустриальным районом города Хабаровска.

1.4. Ввести в состав Кучеренко Лауру Михайловну, главного специалиста отдела благо-
устройства комитета администрации города Хабаровска по управлению Индустриальным 
районом.



3ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 23 июля 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в газете «Хабаровские ве-
сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместите-
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2021 № 478‑р
г. Хабаровск

О внесении изменений в состав административной комиссии № 8 
городского округа «Город Хабаровск», утвержденный распоряжением 

администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 224‑р
В соответствии с Законом Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 

местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровско-
го края по применению законодательства об административных правонарушениях», Законом 
Хабаровского края от 24.09.2008 № 207 «Об административных комиссиях в Хабаровском 
крае», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск»:

1. Внести в состав административной комиссии № 8 городского округа «Город Хабаровск», 
утвержденный распоряжением администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 224-р, 
следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Безуглого Евгения Борисовича, заместителя начальника управле-
ния административно-технического контроля администрации города Хабаровска — замести-
теля председателя административной комиссии.

1.2. Ввести в состав Андросову Марию Александровну, заместителя начальника отдела по 
обеспечению деятельности и организации работы административных комиссий управления 
административно-технического контроля администрации города Хабаровска — заместителя 
председателя административной комиссии.

1.3. Вывести из состава Стоякина Кирилла Андреевича, начальника отдела благоустрой-
ства комитета по управлению Индустриальным районом администрации г. Хабаровска.

1.4. Ввести в состав Кучеренко Лауру Михайловну, главного специалиста отдела благо-
устройства комитета администрации города Хабаровска по управлению Индустриальным 
районом.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в газете «Хабаровские ве-
сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместите-
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2021 № 479‑р
г. Хабаровск

О внесении изменений в состав административной комиссии № 7 
городского округа «Город Хабаровск», утвержденный распоряжением 

администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 222‑р
В соответствии с Законом Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 

местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровско-
го края по применению законодательства об административных правонарушениях», Законом 
Хабаровского края от 24.09.2008 № 207 «Об административных комиссиях в Хабаровском 
крае», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск»:

1. Внести в состав административной комиссии № 7 городского округа «Город Хабаровск», 
утвержденный распоряжением администрации города Хабаровска от 25.04.2013 № 222-р, 
следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Андросову Марию Александровну, заместителя начальника отде-
ла по обеспечению деятельности и организации работы административных комиссий управ-
ления административно-технического контроля администрации города Хабаровска — пред-
седателя административной комиссии.

1.2. Ввести в состав Безуглого Евгения Борисовича, заместителя начальника управления 
административно-технического контроля администрации города Хабаровска — председате-
ля административной комиссии.

1.3. Вывести из состава Литуновскую Елену Владимировну, главного специалиста управ-
ления административно-технического контроля администрации города Хабаровска — секре-
таря административной комиссии.

1.4. Ввести в состав Сидорчук Екатерину Ильиничну, главного специалиста — секретаря 
административной комиссии отдела по обеспечению деятельности и организации работы 
административных комиссий управления административно-технического контроля админи-
страции города Хабаровска — секретаря административной комиссии.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в газете «Хабаровские ве-
сти» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместите-
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021 № 2789
г. Хабаровск

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Ха-

баровской городской думы от 28.06.2018 № 850 «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостроительной деятельно-
сти и проектам правил благоустройства территорий в городском округе «Город Хабаровск», 
в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в проект 

планировки территории, предусматривающей размещение линейного объекта «Подключение 
поселка Красная Речка к городским сетям канализации» в Индустриальном районе г. Хаба-
ровска, утвержденный постановлением администрации г. Хабаровска от 06.08.2020 № 2445, 
согласно приложению.

2. Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле-
пользования администрации города Хабаровска.

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний.
Срок проведения публичных слушаний — не менее одного месяца и не более трех месяцев 

со дня опубликования оповещения о проведении публичных слушаний до опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний.

Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитек-
туры, строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикополь-
цева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 23.07.2021 по 06.08.2021.
Время посещения экспозиции проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 30.07.2021. Время прове-

дения — 18.00. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитек-
туры, строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикополь-
цева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 06.08.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;

— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие 
дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на 
сайте администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Хабаров-
ские вести» — 27.08.2021.

4. Инициатор проведения слушаний — мэр города.
5. Территорией проведения слушаний является территория, применительно к которой 

осуществляется подготовка документации по планировке.
6. Поручить:
6.1. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации горо-

да Хабаровска (Сергейчук С.В.) организовать экспозицию демонстрационных материалов.
6.2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Цай Е.М.):
6.2.1. Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения) в газете 

«Хабаровские вести».
6.2.2. Опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления в официаль-

ном сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские вести» (KHAB-VESTI.RU).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования админи-
страции города Хабаровска Сергейчука С.В.

Мэр города С.А. КРАВЧУК

Приложение
к постановлению администрации города

от 21.07.2021 № 2789

Схема расположения территории, предусматривающей размещение линейного 
объекта «Подключение поселка Красная Речка к городским сетям канализации» 

в Индустриальном районе г. Хабаровска

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строительства 
и землепользования в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства извещает о проведении публичных слушаний по рассмотрению 
проекта внесения изменений в проект планировки территории, предусматривающей разме-
щение линейного объекта «Подключение поселка Красная Речка к городским сетям канали-
зации» в Индустриальном районе г. Хабаровска, утвержденный постановлением администра-
ции г. Хабаровска от 06.08.2020 № 2445.

Перечень информационных материалов к проекту:
1) чертеж межевания.
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории прово-

дятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, расположенных в указанных границах, лиц, законные интересы которых могут быть на-
рушены в связи с реализацией таких проектов.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний.
Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле-

пользования администрации города Хабаровска.
Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
Срок проведения публичных слушаний — с 23.07.2021 по 27.08.2021.
Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитек-

туры, строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикополь-
цева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 23.07.2021 по 06.08.2021.
Время посещения экспозиции проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 30.07.2021. Время прове-

дения — 18.00. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитек-
туры, строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикополь-
цева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 06.08.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;



4 ПЯТНИЦА, 23 июля 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие 

дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на 
сайте администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ):

— для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес ме-
ста жительства (регистрации);

— для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес;

— для правообладателей соответствующих земельных участков, и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства: сведения из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний — 27.08.2021.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ:  
торги

Приложение № 1
к конкурсной документации

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов

Номер извещения 8

Предмет торгов 

Право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского 
округа «Город Хабаровск» либо на земельном участке, государственная 
собственность на который не разграничена

Форма проведения торгов Конкурс 

Порядок проведения торгов

В соответствии с Порядком проведения торгов на право заключения до-
говора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земель-
ном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся 
в муниципальной собственности городского округа «Город Хабаровск», 
либо на земельном участке, государственная собственность на который 
не разграничена, утвержденным постановлением администрации города 
Хабаровска от 03.06.2014 № 2258 

Место проведения торгов
Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Шабадина, 19, каб. 201

Дата и время проведения торгов 25.08.2021, 11.00

Организатор конкурса

Наименование 
Департамент муниципальной собственности администрации города 
Хабаровска 

Место нахождения 
Российская Федерация, 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Карла Маркса, 66

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Карла Маркса, 66

Адрес электронной почты reklamadms@khv27.ru

Телефон +7 (4212) 31-04-90

Факс +7 (4212) 31-04-90

Контактное лицо Ермаков Андрей Владимирович

Сведения о требованиях к участникам конкурса
1. Участником конкурсов может быть любое юридическое лицо независимо от организаци-

онно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, происхождения капитала 
или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, заинтересован-
ное в заключении договора.

2. Участники конкурсов должны соответствовать требованиям, установленным законода-
тельством Российской Федерации к таким участникам.

3. Участником торгов не вправе быть лицо:
3.1. В отношении которого принято решение о ликвидации заявителя — юридического 

лица или имеется решение арбитражного суда о признании заявителя — юридического лица, 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.

3.2. В отношении которого принято решение о приостановлении деятельности заявителя 
в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных право-
нарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе.

Информация о выставляемых на конкурс лотах

Л
О

Т 
№

 п
/п

№
 м

ес
та

 у
ст

ан
о

вк
и

 р
ек

ла
м

но
й

 к
о

нс
тр

ук
ц

и
и

 н
а 

сх
ем

е

Ти
п

 р
ек

ла
м

но
й

 к
о

нс
тр

ук
ц

и
и

Га
б

ар
и

тн
ы

е 
р

аз
м

ер
ы

, 
м

 х
 м

О
б

щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
и

нф
о

р
м

ац
и

о
нн

о
го

 
п

о
ля

 р
ек

ла
м

но
й

 к
о

нс
тр

ук
ц

и
и

 (
кв

. 
м

)

Технические 
параметры

Ориентир места 
установки

 рекламной 
конструкции 

в г. Хабаровске

Кадастро-
вый квартал 
земельного 

участка

С
р

о
к 

за
кл

ю
че

ни
я 

д
о

го
во

р
а,

 л
ет

*

З
о

на

Н
ач

ал
ьн

ая
 (

м
и

ни
м

ал
ьн

ая
) 

ц
ен

а 
ло

та
, 

р
уб

.

1. 691
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Ленинград-
ская, 18

27:23:0030402 5/7 1 36 288,00

2. 826
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. К. Маркса, 65 27:23:0040862 5/7 1 36 288,00

3. 164
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Волочаев-
ская, ул. Мура-

вьева-Амурского, 
27

27:23:0030118 5/7 1 36 288,00

4. 825
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Большая, 120, 
ул. Вяземская

27:23:0040685 5/7 2 27 216,00

5. 255
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Пушкина, 60 27:23:0030114 5/7 1 36 288,00

6. 295
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Шеронова, 10 27:23:0050202 5/7 2 27 216,00

7. 678
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Суворова, 45 27:23:0050837 5/7 2 27 216,00

8. 809
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Тихоокеан-
ская, 158а

27:23:0011210 5/7 2 27 216,00

9. 838
сити-

формат
1,2 х 1,8 4,32

худ. оформ-
ление инфор-
мационного 

поля или 
внутренний 

подсвет

ул. Ленина, 33 
(к Амуру)

27:23:0030306 5/7 1 36 288,00

* Конкретные сроки заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собствен-

ности городского округа «Город Хабаровск», либо на земельном участке, государственная собственность 

на который не разграничена, зависят от предлагаемых технологий демонстрации рекламы (призматрон, 

роллер, видеоэкран) и устанавливаются в соответствии с постановлением администрации города от 

14 апреля 2014 г. № 1427.

Информация о конкурсной документации

Срок предоставления конкурсной документации C 26.07.2021 по 24.08.2021 

Место предоставления конкурсной документации 
Российская Федерация, 680013, Хабаровский 
край, г. Хабаровск, ул. Шабадина, 19, каб. 211 

Порядок предоставления конкурсной документации 
Пн., вт., чт. с 14.00 до 17.30, кроме выходных 
и праздничных дней 

Официальный сайт, на котором размещена информация 
о конкурсной документации 

www.khv27.ru

Размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за 
предоставление конкурсной документации 

Плата не требуется

Сведения об оформлении участия в конкурс

Срок приема заявок
C 26.07.2021 по 24.08.2021, 17.30 (заявки и прилагаемые к ним документы на 
участие в конкурсе, поступившие после указанного срока, не рассматриваются)

Время приема заявок Пн., вт., чт. с 14.00 до 17.30, кроме выходных и праздничных дней

Место приема заявок Российская Федерация, 680013, г. Хабаровск, ул. Шабадина, 19, каб. 211

Форма подачи заявок

В соответствии с разделом 12 «Порядка проведения торгов на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности городского округа «Город Хабаровск», либо на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена», утвержденного по-
становлением администрации города Хабаровска от 03.06.2014 № 2258

Информация о конкурсе

Место вскрытия конвертов с заявка-
ми на участие в конкурсе 

Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Шабадина, 19, каб. 201

Дата и время вскрытия конвертов 
с заявками на участие в конкурсе 
(время местное)

25.08.2021, 11.00

Место рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе 

Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Шабадина, 19, каб. 201

Дата рассмотрения заявок на уча-
стие в конкурсе 

С 25.08.2021 по 27.08.2021 (срок рассмотрения заявок на участие 
в конкурсе не более трех дней с даты вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе) 

Дата оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе

С 30.08.2021 по 01.09.2021 (срок оценки и сопоставления заявок не 
более трех дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок)

Условия определения лица, вы-
игравшего конкурс, и признание его 
победителем конкурса

Победителем конкурса признается участник, который предложил 
лучшие условия исполнения предмета конкурса, в результате чего 
набравший наибольшее количество баллов и заявке на участие 
в конкурсе которого присвоен первый номер

Место подведения итогов конкурса 
Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Шабадина, 19, каб. 211 

Дата и время подведения итогов 
конкурса 

Не позднее 06.09.2021 с 14.00 до 17.30 (в течение трех рабочих 
дней с даты подписания протокола оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе)

Срок заключения договора по 
результатам конкурса

С 06.09.2021 до 25.09.2021 (не более двадцати дней после 
оформления протокола оценки и сопоставления заявок на участие 
в конкурсе)

Возможность организатора от-
казаться от проведения открытого 
конкурса

Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не 
позднее чем за десять дней до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в конкурсе в порядке, установленном п. 8.6 «Порядка 
проведения торгов на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муници-
пальной собственности городского округа «Город Хабаровск», либо 
на земельном участке, государственная собственность на который 
не разграничена», утвержденного постановлением администрации 
города Хабаровска от 03.06.2014 № 2258

АРХИТЕКТУРА:  
извещение

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности предоставления 

в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства
Местоположение земельного участка: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 115 



5ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 23 июля 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

м по направлению на юг от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участ-
ка, адрес ориентира: пер. Моховой, д. 44/13.

Участок расположен в границах территориальной зоны, градостроительным регламентом 
которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного строительства. По дан-
ным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о наличии прав третьих лиц 
отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для инди-
видуального жилищного строительства, вправе в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка.

Площадь земельного участка в соответствии с проектом межевания территории — 
1 501,3 кв. м.

Проект межевания территории утвержден постановлением администрации города 
№ 1780 от 10.05.2012 «Об утверждении документации по планировке территории в границах 
ул. Осиповка — пер. Мохового в Краснофлотском районе г. Хабаровска».

Условный номер испрашфиваемого земельного участка согласно проекту межевания — 
185.

Заявления подаются лично гражданином или его законным представителем, действую-
щим на основании нотариально заверенной доверенности с 23.07.2021 по 23.08.2021 по 
адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, вторник, четверг с 14.00 до 18.00, тел. 
40-91-38.

Заявления принимаются (поступившие по почте регистрируются) до 18.00 23.08.2021 (вре-
мя местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя (пред-
ставителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заявителя действо-
вать от имени заявителя.

Утвержденный проект межевания территории размещен на сайте khv27.ru.

УПРАВЛЕНИЕ ТОРГОВЛИ , ПИТАНИЯ 
И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ХАБАРОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ТОРГОВЛИ, ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
Карла Маркса ул., д. 66, г. Хабаровск, 680000
Тел. (4212) 41-96-06, факс (4212) 41-96-06

Е-mail: torgovlya@khv27.ru

ООО «Союзпечать Район»                                                     
Жуковского ул., д. 41, литер А, пом. 1,                                  
г. Хабаровск, 680052                                                                   
_________________________________________________________
(наименование юр. лица либо Ф.И.О. (отчество — при наличии) 

физ. лица, ИП, являющегося правообладателем НТО, адрес)*

ТРЕБОВАНИЕ № 232
о демонтаже неправомерно размещенного НТО на территории городского округа «Город Хабаровск»
20 июля 2021 г.                                                                                                                                                     г. Хабаровск
14 ч. 34 мин.
Управление торговли, питания и бытового обслуживания администрации города Хабаровска предлагает в срок до 

19 августа 2021 года в добровольном порядке произвести демонтаж неправомерно размещенного вами нестационарно-
го торгового объекта (в отсутствие соответствующей разрешительной документации):

киоска по ул. Кубяка (ост. «Институт культуры»)________________________________________________________________________________________________________________________________
(вид, название, местонахождение НТО либо его адресный ориентир с привязкой к местности)

Акт № 232 выявления неправомерно размещенного НТО на территории городского округа «Город Хабаровск» от 
20 июля 2021 г.

Об исполнении настоящего требования просим уведомить управление торговли, питания и бытового обслуживания 
администрации города Хабаровска по адресу: г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, д. 66, каб. 238 тел.: (4212) 41-96-06, 
31-40-05, до 19 августа 2021 г.

В случае неисполнения данного требования НТО будет демонтирован и вывезен в соответствии с утвержденным 
Порядком.

С требованием ознакомлен___---_________________________________________________________________________________________
                                                                                               (должность, подпись, Ф.И.О. (отчество — при наличии)

От получения требования и в ознакомлении с ним отказался ___---______________________________________________________
Требование направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении___ООО «Союзпечать Район»
Лицо, осуществившее неправомерное размещение НТО:                                                                                                        
установлено ООО «Союзпечать Район»                                                                                                                                        
не установлено ____________________________________________________________________________________________________________
И.о. начальника управления торговли, питания и бытового обслуживания Е.Н. Тринцукова.
Исполнитель: Апульцина Ю.А. (31-40-05).
* Сведения указываются, если правообладатель известен.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ХАБАРОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ТОРГОВЛИ, ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
Карла Маркса ул., д. 66, г. Хабаровск, 680000
Тел. (4212) 41-96-06, факс (4212) 41-96-06

Е-mail: torgovlya@khv27.ru

______________________________________________________
______________________________________________________
(наименование юр. лица либо Ф.И.О. (отчество — при наличии) 

физ. лица, ИП, являющегося правообладателем НТО, адрес)*

ТРЕБОВАНИЕ № 233
о демонтаже неправомерно размещенного НТО на территории городского округа «Город Хабаровск»
20 июля 2021 г.                                                                                                                                                      г. Хабаровск
10 ч. 19 мин.
Управление торговли, питания и бытового обслуживания администрации города Хабаровска предлагает в срок до 

19 августа 2021 года в добровольном порядке произвести демонтаж неправомерно размещенного вами нестационарно-
го торгового объекта (в отсутствие соответствующей разрешительной документации):

киоска по ул. Фрунзе, в районе дома № 128________________________________________________________________________________________________________________________________
(вид, название, местонахождение НТО либо его адресный ориентир с привязкой к местности)

Акт № 233 выявления неправомерно размещенного НТО на территории городского округа «Город Хабаровск» от 
20 июля 2021 г.

Об исполнении настоящего требования просим уведомить управление торговли, питания и бытового обслуживания 
администрации города Хабаровска по адресу: г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, д. 66, каб. 238 тел.: (4212) 41-96-06, 
31-40-05, до 19 августа 2021 г.

В случае неисполнения данного требования НТО будет демонтирован и вывезен в соответствии с утвержденным 
Порядком.

С требованием ознакомлен — _____________________________________________________________________________________________
                                                                             (должность, подпись, Ф.И.О. (отчество — при наличии)

От получения требования и в ознакомлении с ним отказался — _________________________________________________________
Требование направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении — ________________________
Лицо, осуществившее неправомерное размещение НТО:
установлено _______________________________________________________________________________________________________________
не установлено __не установлено_________________________________________________________________________________________
И.о. начальника управления торговли, питания и бытового обслуживания Е.Н. Тринцукова.
Исполнитель: Иванова В.А. (40-88-84).
* Сведения указываются, если правообладатель известен.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ХАБАРОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ТОРГОВЛИ, ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
Карла Маркса ул., д. 66, г. Хабаровск, 680000
Тел. (4212) 41-96-06, факс (4212) 41-96-06

Е-mail: torgovlya@khv27.ru

ИП Карапетян А.Г.                                                                       
Владивостокская ул., д. 22, кв. 30,                                                
г. Хабаровск, 680063                                                                       

_____________________________________________________
(наименование юр. лица либо Ф.И.О. (отчество — при наличии) 

физ. лица, ИП, являющегося правообладателем НТО, адрес)*

ТРЕБОВАНИЕ № 234
о демонтаже неправомерно размещенного НТО на территории городского округа «Город Хабаровск»
20 июля 2021 года                                                                                                                                                   г. Хабаровск
10 ч. 08 мин.
Управление торговли, питания и бытового обслуживания администрации города Хабаровска предлагает 

в срок до 19 августа 2021 года в добровольном порядке произвести демонтаж неправомерно размещенного вами 

нестационарного торгового объекта (в отсутствие соответствующей разрешительной документации):
киоска по ул. Некрасова, в районе дома № 6_______________________________________________________________________________________________________________________________

(вид, название, местонахождение НТО либо его адресный ориентир с привязкой к местности)

Акт № 234 выявления неправомерно размещенного НТО на территории городского округа «Город Хабаровск» от 
20 июля 2021 года.

Об исполнении настоящего требования просим уведомить управление торговли, питания и бытового обслуживания 
администрации города Хабаровска по адресу: г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, д. 66, каб. 238 тел. (4212) 40-88-86 до 
19 августа 2021 года.

В случае неисполнения данного требования НТО будет демонтирован и вывезен в соответствии с утвержденным 
Порядком.

С требованием ознакомлен_--- ___________________________________________________________________________________________
                                                                                          (должность, подпись, Ф.И.О. (отчество — при наличии)

От получения требования и в ознакомлении с ним отказался __--- ______________________________________________________
Требование направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении _ИП Карапетян А.Г.______
Лицо, осуществившее неправомерное размещение НТО:
установлено _ ИП Карапетян А.Г. __________________________________________________________________________________________
не установлено _ __________________________________________________________________________________________________________
И.о. начальника управления торговли, питания и бытового обслуживания Е.Н. Тринцукова.
Исполнитель: Карпенко Д.В. (40-88-86).
* Сведения указываются, если правообладатель известен.

ИНФОРМАЦИЯ 
для наших читателей

Опасные производственные объекты
Опасный производственный объект — в широком смысле этого выражения производ-

ственный объект, при эксплуатации которого могут возникнуть аварии или инциденты (ава-
рийные ситуации).

Аварии на производстве могут иметь серьезные последствия для жителей и организаций, 
находящихся в зоне аварии, жизни и здоровья работающего на нем персонала, а также на-
нести существенный вред окружающей природной среде.

Для гарантированной компенсации ущерба, наносимого возможными авариями, Фе-
деральным законом от 27.07.2010 № 225-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на 
опасном объекте» предусмотрено обязательное страхование ответственности владельцев 
опасных объектов.

К опасным объектам, владельцы которых обязаны осуществлять обязательное страхова-
ние, в том числе относятся расположенные на территории Российской Федерации опасные 
производственные объекты, подлежащие регистрации в государственном реестре в соот-
ветствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности 
опасных производственных объектов».

Согласно Федеральному закону № 116-ФЗ к основным опасным производственным объ-
ектам относятся предприятие, его цех, участок, площадка или другие производственные объ-
екты, на которых:

1) получаются, используются, перерабатываются, образуются, хранятся, транспортиру-
ются, уничтожаются воспламеняющиеся вещества (газы), окисляющие вещества, горючие 
вещества (жидкости, газы), взрывчатые вещества, токсичные вещества, высокотоксичные 
вещества и вещества, представляющие опасность для окружающей среды;

2) используется оборудование, работающее под избыточным давлением;
3) используются стационарно установленные грузоподъемные механизмы (за исключени-

ем лифтов, подъемных платформ для инвалидов), эскалаторы в метрополитенах, канатные 
дороги, фуникулеры;

4) получаются, транспортируются, используются расплавы черных и цветных металлов, 
сплавы на основе этих расплавов с применением оборудования, рассчитанного на макси-
мальное количество расплава 500 килограммов и более;

5) ведутся горные работы (за исключением добычи общераспространенных полезных ис-
копаемых и разработки россыпных месторождений полезных ископаемых открытым спосо-
бом без применения взрывных работ), работы по обогащению полезных ископаемых;

6) осуществляется хранение или переработка растительного сырья, в процессе которых 
образуются взрывоопасные пылевоздушные смеси, способные самовозгораться, возгорать-
ся от источника зажигания и самостоятельно гореть после его удаления, а также осуществля-
ется хранение зерна, продуктов его переработки и комбикормового сырья, склонных к само-
согреванию и самовозгоранию.

К опасным производственным объектам не относятся объекты электросетевого хозяй-
ства.

Федеральный закон № 225-ФЗ дал определение понятию «нарушение условий жизне-
деятельности». Нарушение условий жизнедеятельности — это ситуация, которая возникла 
в результате аварии на опасном объекте, и при которой на определенной территории невоз-
можно проживание людей в связи с гибелью или повреждением имущества, угрозой их жизни 
или здоровью.

Под фактом нарушения условий жизнедеятельности понимается наличие либо отсутствие 
ситуации, которая возникла в результате аварии на опасном объекте и при которой на опре-
деленной территории невозможно проживание людей в связи с гибелью или повреждением 
имущества, угрозой их жизни или здоровью.

Приказом МЧС России от 30.12.2011 № 795 утвержден Порядок установления факта нару-
шения условий жизнедеятельности при аварии на опасном объекте. Данный документ опре-
деляет правила установления факта нарушения условий жизнедеятельности при аварии на 
опасном объекте, а также критерии, по которым устанавливается факт нарушения условий 
жизнедеятельности при аварии на опасном объекте.

Факт нарушения условий жизнедеятельности вследствие аварии на опасном объекте 
устанавливается исходя из следующих критериев:

— невозможность проживания потерпевшего в жилых помещениях (местах проживания) 
по причине повреждения зданий (помещений), прекращения теплоснабжения, водоснабже-
ния, электроснабжения или отсутствия возможности использования всех лифтов в подъезде;

— невозможность осуществления транспортного сообщения между территорией прожи-
вания потерпевшего и иными территориями, где условия жизнедеятельности не были нару-
шены;

— нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия потерпевшего по причине 
загрязнения атмосферного воздуха, воды и почвы загрязняющими веществами, превышаю-
щего предельно допустимые концентрации.

Условия жизнедеятельности при аварии на опасном объекте считаются нарушенными, 
если выявлено нарушение условий хотя бы по одному из перечисленных в приказе МЧС кри-
териев с учетом установленной продолжительности нарушения условий жизнедеятельности 
и его показателей.

В Хабаровске более шестидесяти опасных объектов — это автозаправочные станции, гру-
зоподъемные краны, трубопроводы пара, воды и газа, нефтеперерабатывающие предпри-
ятия, нефтебазы, аммиачные холодильные установки предприятий пищевой промышленно-
сти, системы газопотребления предприятий и газоснабжения микрорайонов города, склады 
хлора МУП города «Водоканал», участки транспортирования опасных веществ, различные 
площадки и склады мазутного топлива.

Подробную информацию об опасных объектах, расположенных вблизи места вашего про-
живания или работы, можно уточнить в управлении по делам ГО и ЧС администрации города 
по телефону 30-56-73.

В. ЗОТОВ, 
заместитель начальника отдела обеспечения мероприятий ГО, ЧС 

и первичных мер пожарной безопасности управления ГО и ЧС администрации 
города Хабаровска

Ответственная за выпуск Вера РАЧИНСКАЯ


